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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
5 sierpnia 2024 r. (od godz. 15.00 do 15.10),  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.

Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z 19.06.2024 r.:

1. Grzegorz z Michałkowic 
2. Mirosław z Centrum 
3. Edward z Michałkowic

Zdjęcie przedstawiało chatkę przy  
ul. Kościelnej-Żeromskiego.

  Pozdrawiam, 
Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe
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Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe

32 760 52 00 – RATUSZ MIEJSKI 
790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

S U B I E K T Y W N Y  I N F O R M A T O R  S E N I O R A

Blisko 13 tysięcy złotych oraz złotą biżuterię utraciła 
84-letnia siemianowiczanka, która chciała pomóc człon-
kowi rodziny. Wieczorem odebrała telefon i została po-
informowana przez „policjanta”, że bliska jej osoba spo-
wodowała wypadek i jeśli zapłaci pieniądze, to uniknie 
odpowiedzialności karnej i kłopotów. Seniorka zatroskana 
o los bliskiej osoby naszykowała gotówkę oraz biżuterię, 
po którą pofatygował się sam „prokurator”. Apelujemy o 
ostrożność i czujność.

Do siemianowickich stróżów prawa zadzwoniła 84-letnia 
kobieta, która przekazała, że została oszukana metodą na 
tzw. policjanta. Wieczorem odebrała telefon stacjonarny i w 
rozmowie z „policjantem” dowiedziała się, że członek rodziny 
miał wypadek. Grożą mu surowe konsekwencje prawne, ale jeśli 
zapłaci pieniądze, uniknie on tego i sprawa bedzie załatwiona. 

STWÓRZMY RAZEM WYSTAWĘ CZASOWĄ:

MOJA PAMIĄTKA Z HUTY
PODZIEL SIĘ SWOJĄ HISTORIĄ 

ZWIĄZANĄ Z SIEMIANOWICKIM HUTNICTWEM I WSPÓŁTWÓRZ 
WYSTAWĘ CZASOWĄ WYPOŻYCZAJĄC WŁASNĄ PAMIĄTKĘ Z HUTY

CZAS WYSTAWY: PAŹDZIERNIK-LISTOPAD 2024

JESTEŚ ZAINTERESOWANY? SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 517 311 830 
e-mail: lecznicazdekarbonizowanejduszy@gmail.com

Projekt jest realizowany w ramach programu NOWEFIO za-
chowując historię społeczności. Operatorem jest Fundacja 
Sztuki Przygody Przyjemności ARTS, Partnerem Centrum 
Archiwistyki Społecznej. Sfinansowano przez Narodowy 
Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego ze środków Rządowego Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030

Kobiecie nawet nie przyszło do głowy, że rozmawia z fałszy-
wym policjantem, jak rownież to, aby informację tę sprawdzić 
u członka rodziny. Bardzosię denerwowała i niepokoiła o losy 
bliskiej osoby. Dlatego bez wahania i zbędnych podejrzeń 
przygotowała blisko 13 tysięcy złotych oraz złota biżuterię. Do 
drzwi jej mieszkania zapukał sam „prokurator”, który odebrał 
skrupulatnie gromadzone przez 84-latkę oszczędności.

Apelujemy do młodszych mieszkańców naszego miasta, aby 
porozmawiali ze starszymi członkami swojej rodziny i ostrzegli 
ich przed takimi oszustami. Zagrożone są przede wszystkim 
osoby, które mają telefon stacjonarny. To właśnie w taki spo-
sób oszuści kontaktują się w pierwszej kolejności ze swoimi 
ofiarami. Uczulcie bliskich, aby nie działali w pośpiechu i za-
wsze zadzwonili do osoby, która rzekomo potrzebuje pomocy 
i upewnili się czy doszło do nieszczęśliwego incydentu. Można 
także umówić się na specjalne hasło, którym będzie się zawsze 
potwierdzać rozmowy.

Przypominamy, że ani policjanci, ani prokuratorzy nie dzwonią 
i nie proszą o przekazanie pieniędzy w jakimkolwiek celu. Gdy 
słyszą Państwo w słuchawce takie polecenia, od razu powinna 
się zapalić czerwona lampka, że to dzwonią oszuści.

NADKOM. TATIANA LUKOSZEK
OFICER PRASOWY KMP SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE

BEZPIECZEŃSTWO

SENIORZE, CHROŃ
SWOJE OSZCZĘDNOŚCI!
NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ!

Zapisy na rok akademicki 2024/2025 Siemianowickiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku (SUTW) odbędą się w dniach:  
10 i 11 września w godzinach od 10.00 do 13.00 w sali 
SCK Zameczek w Michałkowicach (parter).

Siemianowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza 
wszystkich chętnych w wieku powyżej 50 lat, którzy chcą:

 zadbać o swoje zdrowie, poszerzyć swoją wiedzę,
 uczestniczyć w imprezach artystycznych,
 uczestniczyć w wycieczkach poznawczych i tury-

stycznych,
 wyjść do teatru w grupie słuchaczy, 
 poznać nowe osoby i rozpocząć fajną przygodę z STUW.

Więcej informacji na temat zapisów będzie udzie-
lać pani Małgorzata Węgiel - od tego roku wiceprezes 
SUTW. W razie pytań proszę e-maile kierować na adres:  
ngo@um.siemianowice.pl lub dzwonić na numer  
tel. 790 211 074 (pełnomocnik ds. organizacji pozarządowych).

ELŻBIETA NIESZPOREK
PEŁNOMOCNIK DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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Szanowni Państwo,
czas wakacji często łączymy z określeniem 
sezon ogórkowy. Wielu z nas, szczególnie 
tych, których dzieci są w wieku szkolnym, 
wyjeżdża na urlop, co skutkuje spowolnie-
niem w rozmaitych sferach gospodarki czy 
życia. Miniona część wakacji w naszym mie-
ście zupełnie przeczy tym wyobrażeniom. 
Działo się u nas bowiem bardzo wiele, i to 
w wielu dziedzinach. Przede wszystkim chcę 
nadmienić, że ogłoszony został przetarg 
na realizację zadania inwestycyjnego pn. 
„Budowa i modernizacja układu drogowe-
go na obszarze przemysłowym Srokowiec 
w Siemianowicach Śląskich”. Za tą nazwą 
kryje się sprawa niezwykłej wagi, bowiem 
dla Siemianowic to inwestycja strategiczna, 
która pozwoli na lepsze skomunikowanie tej 
części miasta oraz stworzenie nowych połą-
czeń drogowych do terenów inwestycyjnych.

O ile plany dotyczące Srokowca na razie 
pozostają w sferze konkretnych wpraw-
dzie, ale jeszcze zamierzeń, o tyle sporo już 
zrobiliśmy w ostatnich kilku miesiącach na 
naszych ciągach komunikacyjnych, zapew-
niając  bezpieczniejsze i bardziej komfortowe 
warunki pieszym i rowerzystom. W efekcie 
modernizację przeszły m.in. wybrane chod-
niki, ścieżki oraz przejazdy rowerowe. Z pew-

nością zadowoleni mogą być mieszkańcy 
Ptasiego Osiedla, gdzie na dniach zakończy 
się remont tamtejszych ulic. Czytając o tych 
inwestycjach drogowych w bieżącym nume-
rze gazety, przekonacie się Państwo, że nie 
zasypialiśmy gruszek w popiele i pozyski-
waliśmy na te zadania całkiem spore środki. 
A skoro o inwestycjach drogowych mowa, to 
cały czas jeszcze czekam na Państwa opinie 
dotyczące budowy ronda na skrzyżowaniu 
ulic Śląskiej i Staszica. Wasze stanowisko 
w tej sprawie będzie miało decydujący wpływ 
na dalsze działania z nią związane.

Wszystkie te wspomniane rozległe dzia-
łania absolutnie nie przesłaniają nam po-
trzeb z kręgu polityki społecznej. Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej  oraz Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej uzyskały znaczące 
środki zewnętrzne, dzięki czemu będą mogły 
z większym rozmachem rozwijać swoje dzia-
łalności, zapewniając tym samym siemiano-
wiczanom, tym przeżywającym szczególne 
trudności, czy wręcz znajdującym się w sy-
tuacji kryzysowej, lepszą, bardziej kompletną 
pomoc. Warto dodać, że rozpoczęła się także 
modernizacja budynku OIK-u. 

W różnych częściach miasta remontowane 
są pustostany, co zwiększy siemianowickie 

zasoby mieszkaniowe, szykują się także do 
remontu kolejne kamienice. Do 2026 roku aż 
30 kamienic w dzielnicy Centrum odzyska 
dawny blask, co oczywiście nie pozostanie 
bez wpływu na ogólny wizerunek tej części 
miasta i całych Siemianowic. 

Ważnym elementem krajobrazu miasta są 
ogrody działkowe, a ich miłośnicy stanowią 
liczne grono mieszkańców, dlatego wycho-
dząc naprzeciw ich oczekiwaniom posta-
nowiłem przeznaczyć dodatkowe obszary 
pod rodzinne ogrody działkowe. Planujemy 
powstanie na nich 200, a może i 300 działek.

Cieszymy się wszelkimi wiadomościami 
niosącymi ze sobą perspektywy rozwoju 
miasta, poprawy warunków życia mieszkań-
com, ale ogromną radość i dumę dzielimy 
także z siemianowiczanami, którzy odnoszą 
swoje osobiste sukcesy. Niedawno pogratu-
lowałem kwalifikacji olimpijskiej Kamilowi 
Sieradzkiemu i Mateuszowi Chowańcowi, 
reprezentantom Polski w pływaniu, którzy 
wkrótce wylecą do Paryża na XXXIII Let-
nie Igrzyska Olimpijskie. Obaj zawodnicy to 
wychowankowie UKS Wodnik i uczniowie 
Zespołu Szkół Sportowych, mistrzowie Pol-
ski. Dzielę też radość z naszym wspaniałym 
zespołem tanecznym KLEKS w związku ze 

Z RATUSZA

SEZON OGÓRKOWY? - 
NIE W SIEMIANOWICACH

zdobyciem pierwszego miejsca na Mię-
dzynarodowym Festiwalu „Magia Italiana” 
w Rimini! Serdeczne gratulacje dla całego 
zespołu oraz trenerki Bożeny Lempy i Ani 
Styś za ich niesamowitą pracę i zaangażo-
wanie. Jesteśmy z Was dumni! 

POZDRAWIAM,  
RAFAŁ PIECH

Pracownicy Wydziału Infrastruktury Technicznej podczas ruty-
nowych przeglądów, szczególnie po każdym nawalnym deszczu, 
napotykają kratki uliczne zapchane pozostałościami skoszonych 
traw, ściętych żywopłotów czy foliowymi torebkami, a drogi 
są zabrudzone nanosami z sypkich materiałów budowlanych.

Stąd apelujemy do wszystkich właścicieli posesji i zarządców 
wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych na terenie naszego 
miasta, aby zatroszczyli się o czystość na własnych terenach, 
w szczególności przed zapowiadanymi opadami deszczu, 
zwracając uwagę na:

 pozostawione odpady biologiczne po przeprowadzo-
nych zabiegach pielęgnacyjnych terenów zielonych 
(skoszona trawa, ścięte żywopłoty itp.),
 pozostawione  niezabezpieczone sypkie materiały 
budowlane (ziemia, piasek,  żwir itp.),
 pozostawione niezabezpieczone śmieci (papiery, 
kartony, folie itp.).

Z RATUSZA

Spływ wód opadowych w trakcie występujących nawalnych 
deszczy jest na tyle gwałtowny, że ww. odpady powierzchniowo 
zatykają kratki wpustowe, co uniemożliwia prawidłowe odpro-
wadzenia wód powierzchniowych z dróg, chodników i placów 
do kanalizacji deszczowej, tworząc lokalne rozlewiska.

JOLANTA PRZYKUTA
WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ

UM SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE

APEL DO WŁAŚCICIELI POSESJI  
I ZARZĄDCÓW TERENÓW ZIELONYCH

Zadbaj o bezpieczeństwo przeciwpowo-
dziowe swoje i Twoich sąsiadów. 
Zabezpiecz sypkie materiały budowlane 
przed spływem.
Usuwaj na bieżąco odpady powstające 
podczas Twoich prac pielęgnacyjnych, 
porządkowych, inwestycyjnych
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?
Miasto ogłosiło przetarg na realizację za-
dania inwestycyjnego pn. „Budowa i mo-
dernizacja układu drogowego na obszarze 
przemysłowym Srokowiec w Siemianowicach 
Śląskich”. Przedmiotem zamówienia jest 
zaprojektowanie i wykonanie robót budow-
lanych związanych z budową dróg gminnych 
w rejonie ulic: Konopnickiej, Plebiscytowej, 
Rydla, Stalmacha, Chemicznej i Budowlanej. 
To inwestycja strategiczna dla Siemianowic 
Śląskich, która pozwoli na lepsze skomuni-
kowanie tej części miasta oraz stworzenie 
nowych połączeń drogowych do terenów in-
westycyjnych.

Zakres przedsięwzięcia obejmie budowę dróg 
o łącznej długości 1800 m wraz z chodnikami, 
ścieżkami rowerowymi, skrzyżowaniami oraz 
infrastrukturą towarzyszącą, w tym m.in. ka-
nalizacją deszczową i oświetleniem. Wartość 
całej inwestycji to ponad 50 mln zł.

W październiku ubiegłego roku Gmina Sie-
mianowice Śląskie pozyskała 49 mln zł dofi-
nansowania na rozwój strefy przemysłowej 
z Programu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład. Przyznane dofinansowanie pokryje 98% 
kosztów powyższej inwestycji. Jeśli zostanie 
wybrany wykonawca będzie on miał 24 mie-
siące na jej realizację.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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Remont ulic na Ptasim Osiedlu zmierza ku koń-
cowi. Obecnie trwają ostatnie prace budowlane 
na ulicach Bocianów i Kukułek. Modernizacji 
zostały poddane także ulice: Jastrzębia, Gołę-
bia, Szpaków i Sikorek. Do końca lipca miesz-
kańcy tej części miasta będą mogli w pełni 
korzystać z odnowionych nawierzchni.

Przeprowadzone roboty objęły: frezowanie 
istniejącej nawierzchni, wykonanie lub uzu-
pełnienie podbudowy z kruszywa, zabudo-

Przez kilka miesięcy w mieście realizowane było 
spore zadanie drogowe pn. „Poprawa bezpie-
czeństwa niechronionych uczestników ruchu 
w Siemianowicach Śląskich – drogi powiatowe 
i gminne”, którego celem było zapewnienie 
bezpieczniejszych i bardziej komfortowych 
warunków pieszym i rowerzystom. W efekcie 
modernizację przeszły m. in. wybrane chodniki, 
ścieżki oraz przejazdy rowerowe. 

Obecnie trwają ostatnie szlify remontowe 
związane z przebudową przejść dla pieszych 
przy ul. Śląskiej (86, 100) ul. Kościelnej (14, 20, 
26 i 30), ul. Okrężnej (16)i ul. M. Dąbrowskiej 
przy SP4, polegające na montażu słupów do-
świetlających przejścia i przejazdy oraz aktyw-
nych znaków D-6 (oznaczających przejście dla 

wanie bądź regulację krawężników drogowych 
i obrzeży chodnikowych, wykonanie nowej 
nawierzchni jezdni i chodników oraz regulację 
urządzeń infrastruktury technicznej.

Modernizacja ulic na Ptasim Osiedlu jest 
częścią większego zadania pn. „Remont oraz 
modernizacja na wybranych odcinkach dróg 
powiatowych i gminnych w Siemianowicach 
Śląskich”. Całkowity koszt tej inwestycji wynosi 
blisko 807 tys. zł.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

pieszych), robotach brukarskich i malowaniu 
biało-czerwonych pasów.

W ramach inwestycji zostały wyremontowa-
ne chodniki przy ulicach: Kapicy, Bytkowskiej 
i Łukasińskiego oraz ścieżki rowerowe przy 
ulicach Jagiełły i Bytomskiej. Ponadto przebu-
dowano chodniki na ścieżki pieszo-rowerowe 
przy ulicach: Jagiełły, Dworskiej i Boh. We-
sterplatte oraz przejazdy dla rowerów przy 
ul.  Jagiełły na skrzyżowaniu z ul. Królowej 
Jadwigi i ul. Michałkowickiej 43. Powstały także 
dwa przystanki wraz z dojściami przy ulicach: 
Bytomskiej i Budowlanej.

Koszt całości zadania to 2,8 mln zł i w więk-
szości zostanie dofinansowany z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ
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NOWY UKŁAD DROGOWY NA SROKOWCU

BEZPIECZNIEJ NA DROGACH

PTASIE OSIEDLE – MODERNIZACJA ULIC                   
                                                               DOBIEGA KOŃCA       
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

W połowie czerwca podpisano umowę na 
modernizację budynku Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej (ul. Pszczelnicza 10), który od 
kilkunastu lat wspiera osoby znajdujące się 
w trudnej sytuacji życiowej. Obecnie rozpoczęły 
się pierwsze prace budowlane, obejmujące re-
mont pomieszczeń, dostosowanie budynku do 

Zakończyła się realizacja pierwszych zadań 
inwestycyjnych, które zwyciężyły w głosowaniu 
mieszkańców w Budżecie Obywatelskim 2024.
Wyremontowano chodniki przy ul. Reymonta 2 
i ul. Skłodowskiej 1-5, a także chodnik pomiędzy 
ul. ZHP a ul. Teatralną oraz chodnik przy ul. ZHP 
1-6. Nową nawierzchnię zyskał parking przy ul. 
Kościelnej 36 i boisko przy ul. Okrężnej. Ponadto 
zmodernizowane zostały ulice przy budynkach 
Jagiełły 25 i 37 oraz droga dojazdowa do garaży 

Placówka przedszkolna znajdująca się przy 
ul. Oświęcimskiej 3 przejdzie metamorfozę. 
Trwa postępowanie przetargowe na realiza-
cję zadania pn. „Termomodernizacja budynku 
Przedszkola nr 12 w Siemianowicach Śląskich”. 
Dzięki tej inwestycji budynek przedszkola sta-
nie się cieplejszy i tańszy w utrzymaniu, jedno-
cześnie zapewniając lepszy komfort i warunki 
dla dzieci oraz pracowników. Będzie również 
bardziej ekologiczny.  

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano 
szereg prac budowlanych obejmujących m.in.: 
izolację ścian piwnicznych i fundamentowych, 
docieplenie ścian nadziemia i dachu budynku, 
wraz z wykonaniem nowego poszycia i obróbek 
blacharskich, wymianę konstrukcji drewnianej 
dachu dwuspadowego, wymianę drzwi i okien, 
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aktualnych przepisów przeciwpożarowych oraz 
higieniczno-sanitarnych, docieplenie i remont 
dachów, modernizację instalacji wewnętrznych 
wraz z montażem nowego oświetlenia oraz 
remont piwnic. Finał inwestycji zaplanowano 
na grudzień br. a jej koszt to 945 tys. zł.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

wraz z podjazdami przy ul. Gansińca. Koszt 
wykonania tych zadań wyniósł 1,22 mln zł.

Jeszcze w lipcu rozpoczną się prace budow-
lane, tym razem związane z budową parkingu 
przy ul. Wróbla na około 17 miejsc postojowych 
oraz strefy KISS&RIDE na 15 miejsc postojowych 
wraz z zatoką przy Szkole Podstawowej nr 1. 

W następnej kolejności powstanie parking 
przy ul. Korfantego na około 10 miejsc posto-
jowych. Parkingi będą gotowe jesienią.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

modernizację instalacji CWU i elektrycznej, 
wymianę instalacji CO wraz z grzejnikami. 
Remontem zostaną objęte również pomiesz-
czenia kuchni oraz toalety – powstanie również 
toaleta przystosowana dla osób z niepełno-
sprawnościami. Natomiast na dachu zosta-
nie zamontowana instalacja fotowoltaiczna.  
Przedszkole zmieni się dzięki pozyskanemu 
przez Gminę Siemianowice Śląskie dofinan-
sowaniu z  Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład w wysokości 8 mln 
zł. Szacowany koszt całości zadania to blisko 
8,9 mln zł. Po podpisaniu umowy wykonawca 
będzie miał czas na realizację inwestycji do 
końca lipca 2026 roku.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

PIERWSZE INWESTYCJE 
Z BO 2024 ZA NAMI

RUSZYŁA 
MODERNIZACJA 
OIK-U

TERMOMODERNIZACJA 
PRZEDSZKOLA NR 12
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Kilkadziesiąt pustostanów w różnych częściach 
miasta dostanie nowe życie i zwiększy zasób 
mieszkaniowy gminy. Obecnie prowadzone są 
zaawansowane prace budowlane związane 
z modernizacją 18 lokali mieszkalnych zloka-
lizowanych przy ulicach: Kościelnej, E. Pla-
ter,  H Kołłątaja, Krótkiej, P. Śmiłowskiego,  
A.  Mickiewicza, Śląskiej, J. Ligonia, Browarowej,  
Hutniczej, Kasztanowej, Grabowej, Matejki, 
Klonowej i Zielonej. Ich zakres uzależniony 
jest od potrzeb danego pustostanu i obejmuje 
m.in.: wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 

wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej, 
elektrycznej, gazowej, remont ścian, sufitów 
i podłóg, wykonanie centralnego ogrzewania, 
a także wyodrębnienie łazienki. Koszt całości 
przedsięwzięcia wyniesie blisko 1,7 mln zł, 
z czego 1,4 mln zł stanowi dofinansowanie 
pozyskane z Funduszu Dopłat Banku Gospo-
darstwa Krajowego.

Na tym nie koniec. Dobiega końca sporzą-
dzanie dokumentacji projektowej związanej 
z remontem 61 zdegradowanych mieszkań, 
który zostanie zrealizowany, w ramach projektu 

PUSTOSTANY ZMIENIAJĄ SIĘ 
W MIESZKANIA

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siemianowicach Śląskich w ramach 
Funduszy Europejskich dla Śląskie-
go 2021-2027 (Europejski Fundusz 
Społeczny+), dla Priorytetu: FE-
SL.07.00-Fundusze Europejskie dla 
społeczeństwa dla Działania: FESL.07.
07-Wsparcie rodziny, dzieci i młodzie-
ży oraz deinstytucjonalizacja pieczy 
zastępczej pozyskał dofinansowanie 
do projektu „Dla dobra rodziny”. Ce-

lem projektu jest rozwój, podniesienie 
jakości oraz dostępności usług wsparcia 
dla 40 rodzin mieszkających w Siemia-
nowicach Śląskich, przeżywających 
trudności w wypełnianiu funkcji opie-
kuńczo-wychowawczych lub w kryzysie 
poprzez zapewnienie im indywidual-
nego, grupowego wsparcia oraz roz-
szerzenie oferty placówek wsparcia 
dziennego dla 89 dzieci w okresie od 
01.09.2024 r. – 31.10.2029 r. 

Rodzinom mającym problemy opie-
kuńczo–wychowawcze i w prowadzeniu 
gospodarstwa domowego zapropono-
wana zostanie pomoc w formie rodzin 
wspierających, treningu kompetencji 
wychowawczych, grupy samopomo-
cowej, konsultacji psychologicznych. 
Wsparciem objęci zostaną również 
wychowankowie placówek wsparcia 
dziennego dla dzieci, którzy będą mo-
gli skorzystać między innymi z zajęć 

MOPS POZYSKAŁ DOFINANSOWANIE DO PROJEKTU

Trwa przetarg na rewitalizację dwóch budyn-
ków wielorodzinnych z zasobu gminy, zlokali-
zowanych przy ul. Ligonia 3 i ul. Powstańców 
48. Inwestycja obejmie kompleksowy remont 
tych kamienic, wraz z modernizacją mieszkań 

i klatek schodowych oraz zagospodarowaniem 
terenów wokół budynków. 

W zakresie robót budowlanych zaplanowano 
w szczególności: wymianę bądź wzmocnienie 
konstrukcji budynku (fundamenty, stropy, dach, 
klatka schodowa), wymianę pokrycia dachowego, 
termoizolację ścian i dachów, izolację ciepl-
ną i przeciwwilgociową fundamentów, remont 
elewacji, wymianę okien, wymianę instalacji we-
wnętrznych, remont piwnic oraz klatki schodowej 
wraz z wymianą drzwi. W lokalach mieszkalnych 
pojawią się przyjazne środowisku ekologiczne 
źródła ciepła. Wszystkie mieszkania zostaną 
wyposażone w nowe łazienki. 

W ramach zagospodarowania obszaru przy 
kamienicach zostaną m.in.: wyremontowane 
nawierzchnie, pojawią się nowe nasadzenia 
i mała architektura. Przewidziany jest rów-
nież remont miejsc przeznaczonych pod wia-
ty śmietnikowe.

pn. „Rewitalizacja obszarów miejskich 
w Siemianowicach Śląskich I”. Ozna-
cza to, że również i tu wkrótce ruszą 
prace budowlane – o podobnym za-
kresie, jak wcześniej wspomniana 
inwestycja. Przedsięwzięcie kosz-
tować będzie prawie 6 mln zł i zo-
stanie dofinansowane kwotą 5 mln zł 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Realizacja inwestycji zakończy się 
w pierwszym kwartale 2025 roku.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

Inwestycja będzie realizowana w systemie 
„Zaprojektuj – Wybuduj”, w ramach wieloeta-
powego przedsięwzięcia pn. „Rewitalizacja ob-
szarów miejskich w Siemianowicach Śląskich”, 
gdzie do 2026 roku około 30 kamienic miejskich 
w dzielnicy Centrum odzyska blask. Obecnie 
modernizowane są kamienice na ul. Matejki 3, 
4, 14, 19, 19a, 19b, 22, 23, 24, 24a, 26, 26a, 26A . 
Oprócz tego przygotowywana jest dokumenta-
cja projektowa dotycząca renowacji kolejnych 
budynków wielorodzinnych położonych przy 
ulicach: Piastowskiej 1 i 1a, Głowackiego 1, 2, 4, 
5, Matejki 1, Parkowej 11, 16 i 16a, Sobieskiego 
2 oraz Powstańców 11, 11a i 11b.

Realizacja tak dużej inwestycji jest możliwa 
dzięki pozyskaniu przez Miasto środków finan-
sowych w wysokości 90 mln zł z Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

KOLEJNE KAMIENICE  
SZYKUJĄ SIĘ DO REMONTU
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z dietetykiem, zumby, pilatesu, rytmiki, 
dogoterapii, alpakoterapii, wsparcia te-
rapeutycznego. Wartość dofinansowa-
nia wyniesie 2 962 010,57 zł. natomiast 
łączna wartość projektu 3 117 905,87 zł

TOMASZ SOJKA 
MOPS
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Siemianowicki Ośrodek Interwencji Kryzy-
sowej pozyskał 1 145 574,60 zł dofinanso-
wania z programu Fundusze Europejskie 
dla Śląskiego 2021-2027, na realizację pro-
jektu pn. „Rozwój Ośrodka Interwencji Kry-
zysowej w Siemianowicach Śląskich”.

Głównym celem projektu jest zwiększenie 
dostępu do usług realizowanych przez Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej w Siemianowicach Ślą-
skich oraz rozwinięcie usług w zakresie prze-
ciwdziałania przemocy dla 150 mieszkańców 
Siemianowic Śląskich poprzez kompleksowe 
wsparcie w sytuacjach kryzysowych. Projekt 
będzie realizowany od 1 września 2024 r. do 
31 października 2029 r.

W ramach przedsięwzięcia zapewnione 
zostanie wsparcie w postaci: indywidualnego 
poradnictwa psychologicznego, indywidual-
nych spotkań z osobami wskazanymi w ramach 
Procedury „Niebieska Karta” jako osoby stosu-
jące przemoc domową, terapii indywidualnej. 
Uczestnikom projektu zaproponowane zostaną 

również działania o charakterze grupowym: 
grupy wsparcia dla osób doznających prze-
mocy, spotkania z rodzinami, warsztaty z ko-
munikacji interpersonalnej i szkoła rodzica. 
Ponadto projekt przewiduje powstanie 8 do-
datkowych miejsc interwencyjnego schronienia 
w jednym z mieszkań na terenie Siemianowic 
Śląskich oraz renowację ogrodu przynależnego 
do obiektu przy ul. Pszczelniczej. Zakres pla-
nowanych prac obejmie m.in. przygotowanie 
gruntu, zakup roślin i krzewów, utworzenie 
ścieżek umożliwiających swobodne poruszanie 
się również dla osób z niepełnosprawnościami 
oraz doposażenie miejsca w taki sposób, aby 
zwiększyć komfort psychiczny osób podejmu-
jących działania w kierunku wyjścia z kryzysu.

 Zaangażowanie w pielęgnację oraz 
możliwość zorganizowania wspólnych, dla 
mieszkańców miejsca całodobowego po-
bytu, spotkań będzie formą terapii mającej 
znaczny wpływ na poczucie własnej warto-
ści, przynależności i sprawczości, a także 
wzmacniającej znaczenie i rolę wsparcia 

Z RATUSZA

Wpływ zanieczyszczeń powietrza na zdrowie 
ludzi związany jest bezpośrednio z ekspozycją 
człowieka na te zanieczyszczenia, co pozwala 
na określanie skutków krótko– i długotrwałego 
narażenia na zanieczyszczenia powietrza.

Krótkoterminowe narażenie, czyli ekspozycja 
na wysokie stężenia w okresie od kilku godzin 
do kilku dni, powoduje ostrą reakcję organizmu 
najbardziej wrażliwych grup ludności, a skutki 
tego narażenia obejmują m.in.:

 przedwczesne zgony, szczególnie zwią-
zane z chorobami układu oddechowego 
i sercowo–naczyniowego
 zwiększoną liczbę wizyt lekarskich, pogotowia 
ratunkowego i hospitalizacji z powodu chorób 
układu oddechowego i krwionośnego,
 wzrost konsumpcji leków,
 wzrost dni absencji szkolnej i w pracy,
 nasilenie objawów chorób głównie układu 
krążenia i oddechowego,
 niekorzystny wpływ na pracą płuc, zwłasz-
cza u osób należących do grup wrażliwych 
na zanieczyszczenie powietrza.

WPŁYW ZANIECZYSZCZEŃ 
POWIETRZA 
NA ZDROWIE LUDZI

Długotrwałe narażenie na zanieczyszcze-
nia powietrza, czyli narażenie na relatywnie 
niewielkie poziomy zanieczyszczeń w okresie 
wielu lat, wiąże się z występowaniem skutków 
chorób przewlekłych. Mogą to być m.in. :

 śmiertelność z powodu chorób układu 
krwionośnego i oddechowego,
 chroniczne występowanie chorób układu 
oddechowego i ich powszechne objawy (ast-
ma, przewlekła obturacyjna choroba płuc),
 chroniczne zmiany w funkcjach fizjolo-
gicznych,
 stopniowe osłabienie układu odporno-
ściowego zwłaszcza u osób wrażliwych, 
leczących się na choroby przewlekłe lub ze 
zdiagnozowanymi chorobami w zaawanso-
wanym stadium,
 nowotwory płuc,
 chroniczne choroby układu krwionośnego,
 zmiany wewnątrzmaciczne, niska masa 
urodzeniowa w terminie, brak odpowied-
niego przyrostu masy płodu.

KATARZYNA MROCZKA
WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA

społecznego. Całkowita wartość projektu 
wyniesie 1 205 868,00 zł.

Projekt realizowany będzie w ramach Fun-
duszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027 
(Europejski Fundusz Społeczny+), dla Prioryte-

tu: FESL.07.00-Fundusze Europejskie dla spo-
łeczeństwa dla Działania: FESL.07.07-Wsparcie 
rodziny, dzieci i młodzieży oraz deinstytucjo-
nalizacja pieczy zastępczej.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

PONAD 1,1 MLN ZŁ  
DLA OŚRODKA INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 

Zeskanuj kod QR i wejdź na stronę https://slaskiesmogstop.pl/
Na tej stronie znajdą Państwo szereg konkretnych informacji na temat, a także 
ulotkę informującą o wpływie zanieczyszczenia powietrza na nasze zdrowie. 
Ciekawym rozwiązaniem jest  aplikacja slaskiesmogstop.pl, która pozwala 
śledzić aktualny stan zanieczyszczenia powietrza w konkretnych punktach na 
mapie województwa śląkiego. 

SPRAWY SPOECZNE
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Rynek Miejski
3, 17, 31 sierpnia (soboty), godz.11.00-14.00 – Kolorowy Rynek 
Miejski – animacje dla dzieci, dmuchańce + wyprzedaż 
garażowa. Wstęp wolny

7 sierpnia (środa), wyjazd godz. 8.00 – wycieczka rekreacyjna 
do ZOO w Opolu
21 sierpnia (środa), wyjazd godz. 8.00 – wycieczka 
rekreacyjna do ZOO w Krakowie

Zbiórki o godz. 7.50 – Rynek Miejski (uczestników wycieczek 
należy zgłosić w Wydziale Kultury i Sportu osobiście lub pod 
numerami telefonów: 32 765 62 97).
Wszystkich niepełnoletnich uczestników wycieczek 
obowiązują pisemne zgody rodziców bądź opiekunów 
prawnych dziecka wraz ze zgodami na przetwarzanie 
danych osobowych oraz zgodą na wykonywanie 
i przetwarzanie zdjęć (druki do pobrania w Wydziale 
Kultury i Sportu). Liczba miejsc na poszczególne wycieczki 
ograniczona. 
UWAGA! Podczas wycieczek będzie bezwzględnie 
respektowany Regulamin wycieczek dołączony 
do kart uczestnictwa oraz dostępny u opiekunów 
poszczególnych wycieczek.

SCK Bytków, ul. Niepodległości 45 (tel. 32 228 72 80)
AKCJA LATO. Artystyczny parking – animacje dla dzieci na 
parkingu za budynkiem SCK Bytków
21 sierpnia (środa), godz. 10.00-12.00 – Przygoda w dżungli. 
Wstęp wolny
28 sierpnia (środa), godz. 10.00-12.00 – Wyprawa do ZOO. 
Wstęp wolny
W razie niepogody animacje odbędą się w sali widowiskowej 
SCK Bytków

SCK Park Tradycji, ul. Orzeszkowej 12 (tel. 32 765 27 40-41)
sierpień (od poniedziałku do piątku), godz. 9.00-15.00 – 
AKCJA LATO. Industrialny plac zabaw. Wstęp wolny

6, 13, 20, 27 sierpnia (wtorki), godz. 11.00 – AKCJA LATO. Kino 
dla dzieci. Repertuar dostępny w obiekcie lub pod nr tel. 32 
765 27 40
1, 8, 22, 29 sierpnia (czwartki), godz. 11.00 – AKCJA LATO. 
Kino dla dzieci. Repertuar dostępny w obiekcie lub pod nr tel. 
32 765 27 40

Chill Time – letnie koncerty pod szybem Krystyn.  
Wstęp wolny
2 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – Filipowicz & Synowiec. 
9 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – Jacek Dubicki z zespołem.
16 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – Albo i Nie. 
23 sierpnia (piątek), godz. 19.00 – Bożena Mielnik Band. 
23 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – MocArt Harmonica – 
MatGregor. 
30 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – Black Sheep. 

SCK Jarzębina – ul. Wierzbowa 2 (tel. 32/228.48.46)
8 sierpnia (piątek), godz. 18.00-24.00 – Karaoke. Wstęp 
wolny
14 sierpnia (środa), godz. 10.00-12.00 – AKCJA LATO. „Lot 
balonem” – animacje dla najmłodszych na skwerze za SCK 
Jarzębina. W razie niepogody animacje odbędą się w sali 
widowiskowej SCK Jarzębina. Wstęp wolny – ilość miejsc 
ograniczona
17 sierpnia (sobota), godz. 17.00-19.00 – „Sierpniowy Koncert 
Letni przy Jarzębinie”. Wstęp wolny
Letnie Wycieczki z Jarzębiną
4 sierpnia (niedziela), godz. 8.00 – Żywiec – browar. Bilety – 
80 zł (bilety wstępu do browaru we własnym zakresie)
11 sierpnia (niedziela), godz. 8.00 – Kraków – Muzeum 
Lotnictwa. Bilety – 80 zł (bilety wstępu do muzeum we 
własnym zakresie)
18 sierpnia (niedziela), godz. 9.00 – Brenna. Bilety – 80 zł
25 sierpnia (niedziela), godz. 8.00 – Wisła – kulig letni. Bilety 
– 150 zł

SCK Zameczek – ul. Oświęcimska 1 (tel. 32/204.11.27)
Muzyka u Rheinbabenów – koncerty na tarasie
4 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Siemianowickie talenty 
i goście. Niespodzianka – Tadeusz Gera. Wstęp wolny
11 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Musical i operetka. 
Wystąpią: Aleksandra Stokłosa (sopran) z kwartetem Laura. 
Wstęp wolny
18 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Kocham Paryż – 
piosenka francuska. Wystąpią: Joanna Kściuczyk-Jędrusik 
(Sopran), Marek Andrysek (akordeon), Piotr Kopiński 
(fortepian). Wstęp wolny
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25 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 – Klasyka i rozrywka. 
Wystąpi: Siemion Band. Wstęp wolny
10 sierpnia (sobota), godz. 19.30 – Roztańczony Zameczek. 
Impreza taneczna na tarasie SCK Zameczek. Wstęp wolny
26 sierpnia (poniedziałek), godz. 10.00 – AKCJA LATO. 
Pożegnanie wakacji. Animacje dla dzieci. Wstęp wolny

AKCJA LATO. „Fantastyczna łąka – kolory lata. Warsztaty 
plastyczne dla dzieci w Pracowni Plastycznej „Na Winklu”
2 sierpnia (piątek), godz. 11.00-12.30 – Dzieci 5-7 lat
7 sierpnia (środa), godz. 11.00-14.00 – Dzieci 7-14 lat
9 sierpnia (piątek), godz. 11.00-12.30 – Dzieci 5-7 lat
14 sierpnia (środa), godz. 11.00-14.00 – Dzieci 7-14 lat
23 sierpnia (piątek), godz. 11.00-12.30 – Dzieci 5-7 lat
28 sierpnia (środa), godz. 11.00-14.00 – Podsumowanie bloku 
warsztatów: zabawa na łące

SCK Willa Fitznera – ul. Fitznerów 3 (tel. 32 763 27 34)
2, 9, 30 sierpnia (piątki), godz. 17.00-19.00 – Fitzner Cafe. 
Bilety: 10 zł/5 zł seniorzy do nabycia w kasach SCK oraz on-
line na www.bilety.siemck.pl
9 sierpnia (piątek), godz. 19.00-22.00 – Karaoke. Wstęp 
wolny
23 sierpnia (piątek), godz. 18.00 – Villa Poetica – Spotkanie 
z poetą – Karol Gwóźdź „Myśli ukryte”. Goście specjalni: 
Natalia Shlikhutka i Bartłomiej Wanot. Oprawa muzyczna: 
Olga Dimeczenko. Wstęp wolny

Amfiteatr – Park Miejski
Koncerty Letnie w Amfiteatrze
3 sierpnia (sobota), godz. 17.00 – Zespół Eminence. Wstęp 
wolny
10 sierpnia (sobota), godz. 17.00 – „Był taki ktoś – koncert 
w wykonaniu zespołu Winyl Band. Muzyczna podróż śladami 
niezapomnianych artystów polskiej sceny muzycznej. 
Wstęp wolny
23 sierpnia (piątek), godz. 20.00 – Zenon Martyniuk 
& Akcent Band. Bilety – 80 zł, 100 zł, 120 zł dostępne 
wyłącznie na stronie www.bilety.mojbilet.eu 
25 sierpnia (niedziela), godz. 19.00 – Kabaret Młodych 
Panów z nowym programem „Co się stało?”. Bilety – 59 zł, 
79 zł, 99 zł
31 sierpnia (sobota), godz. 18.00 – Piknik Country. Wstęp 
wolny

AKCJA LATO. Teatralne Lato pod Chmurką.  
Wstęp wolny 
4 sierpnia (niedziela), godz. 17.00 – Spektakl dla dzieci. 
11 sierpnia (niedziela), godz. 17.00 – Spektakl dla dzieci. 
18 sierpnia (niedziela), godz. 17.00 – „Bajka o lodowej 
górze i królewnie Marysi”. Spektakl dla dzieci w wykonaniu 
O!Teatru. 

Pracownia Kreatywna H2O – ul. Wyspiańskiego 5  
(tel. 789 046 775)
1, 8, 22, 29 sierpnia (czwartki), godz. 17.00 – Zajęcia dla dzieci 
od 8 lat. Bilety – 25 zł do nabycia w oddziałach SCK lub on-
line na www.bilety.siemck.pl 
6, 13, 20, 27 sierpnia (wtorki), godz. 11.00 – Zajęcia dla dzieci 
w wieku 5-7 lat. Bilety – 25 zł do nabycia w oddziałach SCK 
lub on-line na www.bilety.siemck.pl 

Przełajka – Free Time Park – ul. Rzeczna
AKCJA LATO. Projekt „A jednak się dzieje! - cykl wydarzeń 
kulturalnych i animacyjnych w dzielnicy Przełajka”. Na 
wszystkie wydarzenia wstęp wolny
11 sierpnia (niedziela), godz. 17.00 – „Przełajka Story” – gra 
fabularna na żywo. Udział dzieci wyłącznie pod opieką osób 
dorosłych
18 sierpnia (niedziela), godz. 16.00-19.00 – Warsztaty dla 
dzieci i młodzieży: plastyczne (śląski design czerpiący 
z tradycji), krawieckie (połączone z prezentacją 

tradycyjnych strojów ludowych z Przełajki), proekologiczne 
(dbałość o środowisko naturalne najbliższego otoczenia)
18 sierpnia (niedziela), godz. 18.00-19.00 – Spacer 
przyrodniczy z lokalnym popularyzatorem przyrody (walory 
rzeki Brynicy i jej otoczenie)
18 sierpnia (niedziela), godz. 19.00 – Wieczór gawęd – 
opowieści z dawnej Przełajki, ciekawostki historyczne 
i projekcja filmu dokumentalnego o odtwarzaniu 
tradycyjnego stroju z Przełajki oraz osobach dbających 
o kultywowanie dziedzictwa dawnej wsi.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny Szaneckiej
ul. Śląska 14, (tel. +48 690 685 012)
www.mbp.siemianowice.pl 

Filia Nr 1 – ul. Fojkisa 4 (tel. 32 228 59 19)
12 sierpnia (poniedziałek), godz. 16.00-19.00 – poGRAjmy 
urodzinowo! Rocznicowe spotkanie z grami planszowymi, 
karaoke i czymś słodkim 16+
26 sierpnia (poniedziałek), godz. 16.00-19.00 – poGRAjmy! 
Spotkanie z grami planszowymi 16+
22 sierpnia (czwartek), godz. 16.00 – AKCJA LATO. Stringart, 
czyli kolorowe obrazy z nici 7+

Filia Nr 2 – ul. Niepodległości 45 (tel. 32 228 11 56)
6, 13, 20, 27 sierpnia (wtorki), godz. 12.00-13.30 – Trening 
pamięci dla seniorów. Liczba miejsc ograniczona – 
obowiązują zapisy nr tel. 32 228 11 56
12, 19, 26 sierpnia (poniedziałki), godz. 14.30-16.30 – 
Wakacyjne „Spotkania Twórczo Zakręconych”. Liczba miejsc 
ograniczona – obowiązują zapisy nr tel. 32/228.11.56

Filia Nr 5 – ul. Sobieskiego 11 (tel. 32 228 14 40)
2 sierpnia (piątek), godz. 12.00 – AKCJA LATO.  
Dzień kolorowanek – zajęcia plastyczne
9 sierpnia (piątek), godz. 12.00 – AKCJA LATO.  
Dzień Miłośników Książek – zajęcia czytelniczo-plastyczne
21 sierpnia (środa), godz. 12.00 – AKCJA LATO.  
Głośne czytanie dla dzieci: Opowiadania do chichotania...
26 sierpnia (poniedziałek), godz. 15.00 – AKCJA LATO. 
Międzynarodowy Dzień Psa – spotkanie młodych 
miłośników zwierząt

Filia Nr 9 – ul. Powstańców 54a (tel. 32 228 10 16)
1, 8, 22, 29 sierpnia (czwartki), godz. 11.00-12.30 – AKCJA 
LATO. „Podróże z bajką” – zajęcia czytelniczo-plastyczne 
dla dzieci
5, 12, 19, 26 sierpnia (poniedziałki), godz. 16.00-18.00 – 
„Zakręcone bransoletki” 16+. Liczba miejsc ograniczona – 
obowiązują zapisy nr tel. 32/228.10.16

Filia Nr 10 – ul. Jaworowa 2 (tel. 32 228 42 46)
21 sierpnia (środa), godz. 10.00-11.00 – AKCJA LATO.  
Zajęcia dla dzieci do 7 lat. „Międzynarodowy Dzień Psa”
28 sierpnia (środa), godz. 10.00-11.00 – AKCJA LATO.  
Zajęcia dla dzieci do 7 lat. „Wspomnienia z wakacji”

Miejska Biblioteka Publiczna czynna: 
dla dorosłych: poniedziałek, wtorek 10.00-18.00, środa, 
czwartek godz. 9.00-16.00, piątek godz. 9.00-15.00, 
sobota nieczynne;
dla dzieci: poniedziałek, wtorek 10.00-18.00, środa, 
czwartek godz. 9.00-16.00, piątek godz. 9.00-15.00, 
sobota nieczynne;
Filie biblioteczne czynne: 
Filia Nr 1, 2, 5, 8, 9, 10: poniedziałek, wtorek 10.00-18.00, 
środa, czwartek godz. 9.00-16.00, piątek godz. 9.00-15.00, 
sobota nieczynne;
Filia nr 4: poniedziałek godz. 12.00-15.00, wtorek i czwartek 
godz. 11.00-15.00, środa i piątek godz. 13.00-17.00;
Filia nr 11: nieczynne do odwołania.

Muzeum Miejskie, ul. Chopina 6,(tel. 513 661 565)
www.muzeum.siemianowice.pl 
7 sierpnia (środa), godz. 16.00 – Historyczny Spacer po 
Siemianowicach. Spacer poprowadzi Małgorzata Derus
28 sierpnia (środa), godz. 16.00 – Historyczny Spacer po 
Siemianowicach. Spacer poprowadzi Małgorzata Derus
AKCJA LATO. W lipcu i sierpniu bezpłatne zwiedzanie i lekcje 
muzealne (dla dzieci i młodzieży)
WYSTAWY ZMIENNE

• (do 19.08.) SCROLL 2024. Wystawa fotografii Doroty Deki – 
Galeria „Nad Gelyndrem”

• (od 20.08.) SCROLL 2024. Wystawa prac Natalii Kaczmarskiej – 
Galeria „Nad Gelyndrem”

• Wystawa malarstwa Macieja Bieniasza – ze zbiorów Muzeum 
Archidiecezjalnego w Katowicach – Galeria „Po Schodach”

• Wystawa „Zwidzenia III” – prace studentów WSTI w Katowicach 
– Galeria Multimedialna „Piwnica”

• Zaparzacz do kawy – Kawex (lata 50’ XX wieku) – Galeria 
Jednego Przedmiotu

WYSTAWY STAŁE
• „Z dziejów Siemianowic Śląskich” (w tym: Antoni Halor - 
„Opowieści miasta z rybakiem w herbie”, „Czyn zbrojny 
Górnoślązaków”, „Wnętrza mieszkalne i gospodarcze  
z I połowy XX w.”)

• „Czarodziejska komnata” – instalacja artystyczna  
(Galeria Multimedialna „Piwnica”)

• „CARBON – skarby Silesii”
• „Ten zegar stary… Zabytkowy mechanizm zegarowy z wieży SP 3 
w Siemianowicach Śląskich” (Galeria Multimedialna „Piwnica”)

Mądra Sowa – półkolonie dla dzieci w wieku 4-11 lat
ul. Kościelna 35, tel. 516 062 195
www.madrasowa.pl
V turnus – 5-9 sierpnia, godz. 9.00-16.00. Koszt – 750 zł
W cenie obiad. Program: wycieczka do aquaparku, wycieczka 
do stadniny koni,  wycieczka do muzeum na warsztaty,  
warsztaty krawieckie, warsztaty taneczne,  warsztaty 
malarskie,  warsztaty nt. Bezpiecznych wakacji,  warsztaty 
decoupage, warsztaty malowania na porcelanie

MOSiR „PSZCZELNIK”, Park Pszczelnik,  tel. 32 228 08 48 
7 sierpnia (środa), godz. 11.00 - AKCJA LATO - Park 
Pszczelnik, hala sportowa. Zawody sprawnościowe  
dla dzieci. Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
 20 sierpnia (wtorek), godz. 10.00 – AKCJA LATO - boisko 
do piłki nożnej ze sztuczną trawą. Turniej Piątek Piłkarskich 
Drużyn Podwórkowych – Szkoły Średnie. Organizator: 
MOSiR „Pszczelnik”
19, 26 sierpnia (poniedziałki), godz. 17.00 – 19.00 – AKCJA 
LATO - Wakacje z Lekkoatletyką dla dzieci i młodzieży.  
Ilość miejsc ograniczona. Zapisy od 15 lipca br.  
Organizator:  SKF SPORT PROJECT, MOSiR „Pszczelnik”
KORTY - Park „Pszczelnik” 
Rezerwacja tel. 515 142 813 
czynne od poniedziałku do niedzieli od godz. 7 00 do 21 00
Cennik dostępny na stronie MOSiR „Pszczelnik”
5-23 sierpnia (poniedziałek-piątek), godz. 10.00-11.30 korty 
tenisowe – AKCJA LATO – bezpłatna nauka gry w tenisa 
ziemnego dzieci do lat 10-ciu z Siemianowic Śląskich. 
Organizator: Wydział Kultury i Sportu, MOSiR „Pszczelnik”, 	

BASEN KĄPIELOWY - Park „Pszczelnik”
czynny od 22 czerwca do 31 sierpnia
poniedziałek – piątek, od godz. 10.00 do 18.00
sobota, niedziela i święta, od godz. 10.00 do 19.00
7, 14, 21, 28 sierpnia (środy), godz. 10.00-18.00 - AKCJA 
LATO - Ulgowy wstęp na otwarty basen kąpielowy dla 
dzieci i młodzieży szkolnej z Siemianowic Śląskich – 3,00 zł. 
Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
8 sierpnia (czwartek), godz. 13.00 – AKCJA LATO – Aerobik 
w wodzie (basen kąpielowy). Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
10 sierpnia (sobota), godz. 10.00 – AKCJA LATO - Turniej 
Siatkówki Plażowej Mixtów. Organizator: MOSiR „Pszczelnik”

KOMPLEKS SPORTOWY „MICHAŁ”, ul. Elizy Orzeszkowej 1,  
tel. 32 765 23 03, 32 765 23 04, www.mosir.siemianowice.pl
5, 12, 19, 26 sierpnia (poniedziałki), godz. 10.00 – 15.00 - 
AKCJA LATO - Hala K.S. „Michał” – Tenis stołowy dla dzieci 
i młodzieży z Siemianowic Śląskich. 
7 sierpnia (środa), godz. 11.00 - AKCJA LATO - Park 
Pszczelnik, hala sportowa. Zawody sprawnościowe dla 
dzieci. Organizator: MOSiR „Pszczelnik”
BASEN – KOMPLEKS SPORTOWY „MICHAŁ”
(BASEN, SAUNA, JACUZZI, ZJEŻDŻALNIA)
Godziny otwarcia:
poniedziałek – piątek – 6.00 – 22.00 
sobota – 9.00 – 22.00  
niedziela – 9.00 – 21.00
W czasie wakacji letnich 2024 r., tj. od 22 czerwca do 31 
sierpnia obowiązywać będzie wakacyjna promocja biletów: 
- 4,00 zł 60 min./osoba 
- 6,00 zł 120 min./osoba
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w godzinach od 12.00 do 18.00

Wakacyjne 
pikniki 

na naszych
 osiedlach

1 .08. MICHAŁKOWICE – Park Górnik
6.08. PRZEŁAJKA – ul. Rzeczna - Brodzik
8.08. TUWIM – Skwer przy SCK Jarzębina
13.08. BYTKÓW – okolice Stawu Brysiowego
20.08. BAŃGÓW – na kręgu obok boiska
22.08. MICHAŁKOWICE – Park Górnik
27.08. PRZEŁAJKA – ul. Rzeczna - Brodzik
29.08. BYTKÓW – okolice Stawu Brysiowego

HALA TENISOWA w Siemianowicach Śląskich
przy ul. Aleja Młodych, tel. 697 083 111
27, 29 sierpnia (wtorek, czwartek), godz. 16.00 – 17.00 AKCJA 
LATO - Hala Tenisowa (Aleja Młodych) – Otwarte zajęcia 
z gimnastyki artystycznej dzieci i młodzieży (od 4 lat). 
Organizator: UKS „Diament”, MOSiR „Pszczelnik”

KOMPLEKS SPORTOWY „SIEMION”
Olimpijska 2, 41-100 Siemianowice Śląskie
6, 8, 13, 20, 22, 27, 29 sierpnia (wtorki, czwartki), godz. 16.30 
– 18.30 AKCJA LATO - Otwarte zajęcia hokeja na trawie 
dzieci i młodzieży. Organizator: HKS Siemianowiczanka, 
MOSiR „Pszczelnik”

PŁYWALNIA MIEJSKA, ul. Śniadeckiego 11  
tel. 32 228 04 15; 725 080 028
Aktualny harmonogram zajęć i godzin ogólnodostępnych na 
stronie internetowej: www.pm-siemianowice.pl
W okresie wakacji cena promocyjna biletu 3,50 zł dla dzieci 
i młodzieży uczącej się. Od 15 do 31 sierpnia nastąpi przerwa 
technologiczna na basenie. Boisko wielofunkcyjne SPORCIK 
otwarte codziennie 7.00 – 22.00

DOM KULTURY „CHEMIK”, Siemianowicka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa, ul. Niepodległości 51, 41-106 Siemianowice 
Śląskie, tel. 32 228 20 90
Piłka nożna na naszych osiedlach – zajęcia z piłki nożnej dla 
dzieci i młodzieży
5, 12, 19, 26 sierpnia (poniedziałki) - zajęcia z piłki nożnej 
w dzielnicy Michałkowice, godz. 16.30 – grupa młodsza, 
godz. 18.00 – grupa starsza. 
6, 13, 20, 27 sierpnia (wtorki) - zajęcia z piłki nożnej na 
Osiedlu Tuwim, godz. 16.30 – grupa młodsza, godz. 18.00 – 
grupa starsza. 
7, 14, 21, 28 sierpnia (środy) - zajęcia z piłki nożnej na Osiedlu 
Węzłowiec, godz. 16.30 – grupa młodsza, godz. 18.00 – 
grupa starsza. 
1, 8, 22, 29 sierpnia (czwartki) - zajęcia z piłki nożnej 
w dzielnicy Bańgów, godz. 16.30 – grupa młodsza,  
godz. 18.00 – grupa starsza. 

ŚLĄSKI KLUB GOLFOWY W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH
ul. Sowia 14, 41-100 Siemianowice Śląskie, tel. 32 608 33 71 
1, 8, 22, 29 sierpnia (czwartki), godz. 16.00 - bezpłatna 
szkółka golfa dla dzieci i młodzieży w wieku 7-15 lat. Zapisy 
u prowadzącego zajęcia.

Z przyczyn nieprzewidzianych i niezależnych od 
organizatorów terminy imprez mogą ulec zmianie.  
Za ewentualne utrudnienia serdecznie przepraszamy
Dodatkowych informacji udzielają: organizatorzy, obiekty 
sportowe i kulturalne oraz Wydział Kultury i Sportu Urzędu 
Miasta Siemianowice Śląskie, ul. Jana Pawła II 1,  
tel. 32/765.62.90
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IZBA PRZYJĘĆ POMAGA PACJENTOM, 
ALE TO NIE PANACEUM NA WSZELKIE DOLEGLIWOŚCI
– W siemianowickim szpitalu miejskim nie ma Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego (SOR), tylko Centralna Izba Przyjęć – podkreśla 
Zygmunt Klosa, Dyrektor ds. Lecznictwa. To istotna różnica, bo-
wiem Centralna Izba Przyjęć służy przede wszystkim do przyjęć 
pacjentów na leczenie planowe, ale nie tylko. Tutaj również trafiają 
pacjenci kierowani do leczenia szpitalnego przez lekarza podsta-
wowej opieki medycznej (POZ) lub lekarza nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej. Służy ona także pacjentom znajdującym się 
w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. Co ważne, nie należy 
zgłaszać się do izby przyjęć w celach diagnostyki, ze zwichnięciami, 
czy urazami, które powstały dużo wcześniej (np. dobę wcześniej).  
Zanim trafi się na izbę przyjęć – najpierw należy odwiedzić swojego 
lekarza POZ, lub Nocną i Świąteczną Opiekę Zdrowotną.

– Z kolei SOR to oddział ratunkowy przeznaczony dla pacjen-
tów w stanach zagrożenia  zdrowia i życia. Tutaj podejmuje się 
leczenie w zakresie niezbędnym do stabilizacji funkcji życio-
wych – wyjaśnia Zygmunt Klosa. – SOR jest jednostką systemu 
ratownictwa medycznego, powołaną do kompleksowej pomocy 
pacjentom w stanie zagrożenia zdrowotnego lub pacjentom 
urazowym – dodaje.
W siemianowickim szpitalu miejskim Centralna 
Izba Przyjęć działa w ramach trzech segmentów:

 1) Izba Przyjęć – przyjęcia planowane
Po przyjęciu w Centralnej Izbie Przyjęć, pacjent zostanie prze-
kazany do oddziału, w którym będzie hospitalizowany – zgodnie 
ze skierowaniem. Prócz skierowania należy posiadać również 
dokumentację medyczną oraz NIP zakładu pracy (niezbędny 
przy wystawianiu L4). Godziny planowych przyjęć na oddziały:

Oddział Ginekologiczny	 7.00 – 8.30 
Oddział Urazowo-Ortopedyczny	 8.30 – 9.30 
Oddział Chirurgiczny	 9.30 – 10.30 
Oddział Rehabilitacyjny	 10.30 – 11.30 
Oddział Wewnętrzny	 11.30 – 12.30

2) Izba Przyjęć – przyjęcia w trybie pilnym
Tutaj pacjent trafia w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego, 
czyli stanie, który bezpośrednio zagraża jego życiu, albo w krótkim 
czasie może do takiego stanu doprowadzić. Podkreślić należy, że 
nie kierujemy się tutaj w przypadku przysłowiowego przeziębie-
nia. W przypadku wątpliwości najlepiej skorzystać z konsultacji 
z lekarzem POZ lub z tzw. Teleplatformy Pierwszego Kontaktu.

SZPITAL MIEJSKI W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.
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3) Izba Przyjęć Położnicza 
Do przyjęcia porodu nie jest potrzebne skierowania. W przypad-
ku planowanego cięcia cesarskiego, po wcześniejszym ustaleniu 
terminu, skierowanie jest potrzebne. Prócz niego wymagane 
są dowód osobisty oraz karta ciąży. Ponadto niezbędne są:

 Grupa krwi i Rh (oryginał)
 Przeciwciała odpornościowe
 HIV z I i III trymestru ciąży
 HCV
 TSH
 Test obciążenia glukozą (OGTT)
 Morfologia i badanie moczu
 HBs Ag – wykonane w III trymestrze ciąży  
lub zaświadczenie o szczepieniu WZW B
 WR – wykonane w III trymestrze ciąży
 Toksoplazmoza – IgG, IgM
 Wszystkie wyniki badań USG wykonane w obecnej ciąży,
 Wszystkie inne wyniki badań i/lub konsultacji np.: kon-
sultacja okulistyczna, kardiologiczna, ortopedyczna itd.

Izba Przyjęć Położnicza znajduje się na poziomie „0” (przed 
oddziałem położniczym) i przyjmuje pacjentki w godzinach:

6.00-19.00 (wejściem głównym), 19.00-6.00 (wejściem 
od Głównej Izby Przyjęć – poziom -1 – wejście przy wjeździe 
dla karetek.

Dla wielu pacjentów kwestie związane z podstawową opieką 
medyczną (POZ) w kontekście funkcjonowania szpitala mogą 
być mylące. Warto zatem wspomnieć o możliwości pomocy 
poza godzinami pracy przychodni POZ. Po godzinie 18.00 oraz 
w dni wolne od pracy (a więc w czasie gdy POZ nie działa) 
pacjenci mogą otrzymać pomoc:

1) Kontaktując się z Teleplatformą Pierwszego Kontaktu 
(TPK), czyli dzwoniąc na numer telefonu 800 137 200 
lub wpełniając formularz internetowy (www.gov.pl/web/
zdrowie/tpk).

2) W placówce, która udziela pomocy w ramach Nocnej 
i Świątecznej Opieki Zdrowotnej (NŚOZ). Tutaj pacjent 
otrzyma pomoc zarówno za pomocą teleporady jak 
i podczas wizyty osobistej. W Siemianowicach Śląskich 
opiekę medyczną w ramach NŚOZ realizuje placówka pod 
adresem: ul. J. Dąbrowskiego 13, 41-100 Siemianowice 
Śląskie. 

W ramach Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej pa-
cjent może otrzymać zwolnienie lekarskie, natomiast nie 
należy zgłaszać się do NŚOZ po recepty na stałe leki, w celu 
wykonania kontrolnych badań, czy diagnostyki dolegliwości 
występujących od wielu dni. Nocna i Świąteczna Opieka Me-
dyczna służy pacjentom, których stan zdrowia pogorszył się 
po godzinie 18.00 (bądź w czasie weekendu i dni wolnych od 
pracy), którzy mają niepokojące objawy związane z np. z na-
silonym kaszlem, gorączką, bólem głowy, bólem brzucha czy 
kręgosłupa, trudnościami z oddawaniem moczu lub innymi 
dolegliwościami, które są dla niego uciążliwe i uniemożliwiają 
prawidłowe funkcjonowanie.

OPR. RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Usunięcie kleszcza jest zabie-
giem higienicznym i nieinwazyjnym, 
dlatego nie zgłaszajmy się w celu 
usunięcia go na izbę przyjęć wypad-
kową czy Szpitalny Oddział Ratun-
kowy, gdyż te miejsca służą ludziom 
z zagrożeniem życia lub zdrowia. 

Samodzielnie usunięcie kleszcza
Podstawową zasadą jest uchwycenie klesz-
cza jak najbliżej powierzchni skóry i delikatne 
wyciągnięcie  w pionie pasożyta. Miejsce po 
usunięciu kleszcza  należy przemyć środkiem  do 
dezynfekcji skóry  np. octeniseptem  lub innymi 
produktami dostępnymi w aptece, a ręce dokład-

nie umyć. W aptekach dostępne są odpowiednie 
narzędzia do bezpiecznego i skutecznego, sa-
modzielnego usuwania kleszczy.  

W sytuacji, w której w trakcie usuwania kleszcza 
pozostanie duży fragment jego ciała np. główka, 
należy wykonać czynności opisywane w ulotkach 
załączonych do zakupionych narzędzi. Mniejsze 

fragmenty kleszcza, które w trakcie usuwania 
pozostaną pod skórą z reguły nie zwiększają 
ryzyka zakażenia, wówczas wystarczy umycie 
i dezynfekcja rany. Należy pamiętać aby  klesz-
cza nie wykręcać, nie wyciskać, nie smarować 
tłustymi kremami lub oliwką, nie dotykać gołymi 
palcami.. Miejsce ukłucia kleszcza zawsze 
należy obserwować co najmniej przez 30 dni. 
W przypadku zauważenia rumienia, który może 
być objawem boreliozy, należy niezwłocznie 
zgłosić się do lekarza. 

EWA DON 
PRZEŁOŻONA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

CZY Z  PRZYSŁOWIOWYM KLESZCZEM 
NALEŻY ZGŁASZAĆ SIĘ DO SZPITALNEJ IZBY PRZYJĘĆ? 
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Od maja bieżącego roku w Samodzielnym Pu-
blicznym Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego 
trwają intensywne prace remontowe, których 
celem jest dostosowanie do obowiązujących 
przepisów zarówno w zakresie sanitarno-epide-
miologicznym, jak i poprawiającym dostępność 
obiektu osobom z niepełnosprawnością ruchową.

Pierwszym etapem było wyremontowanie 
pomieszczeń magazynowych  i stworzenie 
w ich miejscu nowych gabinetów psychotera-
peutycznych oraz lekarskich z zakupioną nową 
lampą antydepresyjną. W dalszej kolejności 
przeprowadzono modernizację sekretariatu, 
dostosowując pomieszczenie do przepisów 
o ochronie danych osobowych (zamykane na 
klucz szafy i szuflady na dokumenty oraz klucze 
wraz z konsolą podawczą) oraz zapewniając 
pracownikom ergonomiczne warunki pracy. 

SPZLP ZMIENIA SIĘ DLA SWOICH PACJENTÓW
ZDROWIE

Zakupiono również nowy serwer i utwo-
rzono nowe, klimatyzowane, pomieszczenie 
dostosowane do warunków pracy urządzenia. 

W kondygnacji podziemnej wyremontowano 
magazyn, w miejsce którego powstało braku-
jące, a niezbędne pomieszczenie porządkowe 
z wydzielonymi strefami czystości, dostępem 
do wody i zgodne z zaleceniami Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego.  

Celem dostosowania obiektu do potrzeb 
osób z niepełnosprawnością ruchową nie-
bawem zostanie zamontowana platforma 
schodowa i utworzona dla nich toaleta.

Wkrótce rozpocznie się również długo 
wyczekiwany remont ogrodzenia obiektu. 

BEATA BĘDKOWSKA
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11 lipca w Warszawie odbyła się konferencja z udziałem mi-
nister zdrowia Izabeli Lesczyny oraz Wiceministrów Zdrowia 
i innych przedstawicieli mających wpływ na ochronę zdrowia 
w Polsce. W konferencji uczestniczyła również Prezes Zarządu 
Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich, Sp. z o.o. Marta 
Nowacka oraz Beata Gałecka – Drugi Zastępca Prezydenta 
Miasta Siemianowice Śląskie.

- Zmiany są konieczne i niezbędne, bowiem dobrze funk-
cjonujące szpitale są w naszym wspólnym interesie – mówiła 
Izabela Leszczyna. Przedstawiona koncepcja zmian systemo-
wych ma opierać się na trzech procesach: deregulacji, trans-
formacji i odwróconej piramidzie świadczeń. Co to oznacza 
dla pacjentów? Założenia mają na celu usprawnić dostęp do 
świadczeń zdrowotnych, odciążyć szpitale z niepotrzebnych 
hospitalizacji i wprowadzić diagnostykę i zabiegi jednodniowe 
do Ambulatoryjnej Opieki Specjalstycznej (AOS).

Dziś zgodnie z doniesieniami prasowymi Polska ma bar-
dzo złą strukturę udzielenia świadczeń zdrowotnych gdyż 
50% z wydatków z NFZ idzie na leczenie szpitalne. Szpitale 
w szczególności powiatowe i miejskie toną w długach, 

ZMIANY SYSTEMOWE, TRANSFORMACJA, ODWRÓCONA PIRAMIDA ŚWIADCZEŃ I MAPA ZABEZPIECZENIA SZPITALNEGO

CZY SZPITALE POWIATOWE CZEKA 
ORGANIZACYJNA REWOLUCJA?

a kolejki do specjalistów i do diagnostyki ciągle wydłużają 
się. Ministerstwo ma na to sposób. 

W przedstawionej koncepcji i założeniach na lata 2024-
2026 przekazano nam instrumenty i narzędzia do trans-
formacji. Podstawą ma być mapa potrzeb zdrowotnych 
która będzie brała pod uwagę również region, w jakim się 
znajdujemy, a następne mapę zabezpieczenia szpitalne-
go po to na przykład, aby pacjent z udarem nie trafiał do 
szpitala nie posiadającego w swojej strukturze neurologii. 
W konferencji brali udział również prezydenci, starostowie 
miast na prawach powiatu oraz zarządzający szpitalami 
powiatowymi i miejskimi. 

Niektórzy proponowane zmiany przyjmowali z niepoko-
jem, bowiem każdy chciałby mieć w swoim mieście pediatrię 
czy porodówkę, które dziś stanową ogromne obciążenia dla 
budżetu miasta. (Z uwagi na niż demograficzny dzieci się 
nie rodzą, koszty utrzymania oddziału sięgają kilku milionów 
złotych, a w regionie śląskim szpitale posiadające w swojej 
strukturze porodówki czy pediatrie oddalone są od siebie 
o kilka kilometrów). 

Brakuje natomiast opieki długoterminowej, rehabilitacji, 
opieki paliatywnej i takie rozwiązania w zakresie rozwoju dla 
szpitali powiatowych zaproponowała komisja pracująca przy 
Ministerstwie Zdrowia.

- Musimy zaufać sobie, musimy ponieść wspólny wysiłek. 
Jesteśmy to winni ludziom, pacjentom i ich rodzinom - wspo-
mniała Pani Minister. Kluczową zasadą procesu zmian ma 
być ich dobrowolność. Ministerstwo dla chętnych szpitali 
zapewnia wielokierunkowe wsparcie, finansowanie niezbęd-
nych inwestycji i pomoc w rozwoju placówek. Szpitale po-
wiatowe będą mogły rozwijać opiekę długoterminową, będą 
mogły konsolidować się i łączyć z innymi szpitalami w celu 
zabezpieczenia świadczeń dla mieszkańców. Podstawowe 
zabezpieczenia pacjentów może opierać się na tworzeniu 
Powiatowych Centrów Zdrowia, przeprofilowania oddziałów 
w hospitalizację planową i jednodniową. 

Konkludując, zmiany są trudne i zawsze budzą obawy, ale 
aby coś zmienić, musimy dla dobra nas wszystkich otworzyć 
się na nowe propozycje rozwoju. 

MARTA NOWACKA
PREZES ZARZĄDU SZPITALA MIEJSKIEGO W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH 
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JESTEŚ SUPER, HEJ!
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

… tak brzmiało hasło przewodnie piąte-
go już spotkania networkingowego Kobiet 
Przedsiębiorczych, które odbyło się 11 lipca 
br. Impreza ta cieszy się coraz większym 
powodzeniem. Cykl biznesowych spotkań, 
które charakteryzuje przede wszystkim 
sympatyczna, luźna atmosfera, rozpoczął 
się 26 kwietnia ubiegłego roku. Tym razem 
panie gościły w przepięknie odrestauro-
wanych wnętrzach Pałacu Rheinbabenów, 
który działa pod auspicjami Siemianowic-
kiego Centrum Kultury. 

Spotkanie otwarła i poprowadziła Agnieszka 
Gładysz, Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta. 
Na wstępie, tradycyjnie już, panie przedstawiły 
siebie oraz krótko opisały profil swojej dzia-
łalności. Następnie pałeczkę przejęła Aniela 
Czerner, instruktorka i certyfikowana trenerka 
mentalna biznesu. W czarodziejski sposób 
sprawiła, że początkowa trema dała za wygraną 
i przedstawicielki świata biznesu pozwoliły 
sobie na rozluźniający, oczyszczający (ewen-
tualne) „złe emocje”, odstresowujący śmiech.

- Jesteś super, hej! – dopingowała w trakcie 
pokazu śmiechoterapii Aniela Czerner. Grom-
ki odzew zaproszonych pań był znakiem, że 
owa, kilkunastominutowa „terapia” zakończyła 
się sukcesem.

Trzecim punktem programu były „rozmowy 
kuluarowe”. To ten moment, w którym za-
proszeni goście, przy aromatycznej kawie, 
wymieniają się doświadczeniami – również 
– wizytówkami. Jest bowiem duża szansa, że 
nawiązane w ten sposób relacje, w przyszłości, 
zaowocują współpracą. 

Przypomnijmy, to już kolejne spotkanie de-
dykowane kobietom przedsiębiorczym. Zain-
augurowany w kwietniu ubiegłego roku cykl 
wpisał się już na stałe do kalendarza imprez, 
na których warto zaakcentować swoją obec-
ność. Biorą w nich udział panie z aglomeracji 
śląsko-zagłębiowskiej, które na co dzień repre-
zentują szeroki wachlarz branż zawodowych. 
Nie brakuje wśród nich przedstawicielek firm 
prawniczych, deweloperskich, consultingo-
wych, edukacyjno-społecznych, związanych 
z finansami, ale również z przemysłem ciężkim.

W lipcowym spotkaniu udział wzięli również: 
Rafał Piech – Prezydent Miasta Siemianowice 
Śląskie oraz Dorota Tobiszowska – była sena-
tor RP, obecnie radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego VII kadencji.

SPOTKANIE SIEMIANOWICKICH (I NIE TYLKO) KOBIET PRZEDSIĘBIORCZYCH
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O kolejnych edycjach imprezy dedykowanej 
kobietom przedsiębiorczym będziemy infor-
mować za pośrednictwem strony internetowej 
urzędu miasta oraz na łamach „Głosu Miasta”, 
siemianowickiej gazety samorządowej.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

W spotkaniach kobiet przedsiębiorczych 
organizowanych przez Urząd Miasta Sie-
mianowice Śląskie biorę udział niemal od 
samego początku. Uważam, że idea ta-
kich spotkań, integrujących środowisko 
kobiet-przedsiębiorców jest bardzo do-
bra, bowiem wciąż niewiele jest tego typu 
inicjatyw dedykowanych właśnie nam. To 
bardzo ważne, bowiem prowadząc dzia-
łalność gospodarczą, potrzebujemy wza-
jemnego wsparcia i możliwości wymiany 
doświadczeń. Należy bowiem  pamiętać 
o tym, że oprócz prowadzenia firmy, w wie-
lu przypadkach, musimy także podołać 
obowiązkom związanym z prowadzeniem 
domu i wychowaniem dzieci.

Uważam, że dobre, biznesowe relacje są 
bardzo ważne, a dla mnie te spotkania są 
inspirujące. Udział w nich jest dla mnie nie-
odzownym elementem prowadzenia biz-
nesu. Jeżeli mogłabym podpowiedzieć, to 
warto byłoby dodać do programu kolejnych 
takich przedsięwzięć szkolenie z szybkiej 
autoprezentacji. Mile widziane byłyby także 
elementy networkingowe, bowiem zależy mi 
na jak najlepszym zaprezentowaniu swojej 
firmy, a posiłkowanie się tą wiedzą podczas 
budowania długotrwałych relacji, mogłoby 
w przyszłości przynieść korzyści w postaci 
własnego rozwoju. Oczywiście, jeżeli nic 
nie stanie na przeszkodzie, będę obecna na 
kolejnym spotkaniu kobiet przedsiębiorczych.

Ewelina Czajka, 
właścicielka firmy z branży cateringowej

Rejon obejmujący ulice: Powstańców, Komuny 
Paryskiej 1-5, Boczna, Poprzeczna, Pszczel-
nicza, Mickiewicza, Cmentarna, Piaskowa, 
Brzozowa, Słowackiego, Kilińskiego, Kolejowa, 
Mysłowicka, Sadzawki, SP nr 11 ul. Słowackie-
go  5 , R.O.D. „Słowik”, R.O.D. „Kukułka”, R.O.D. 
„Kwiat Jabłoni” ma nowego dzielnicowego. 
Obowiązki  przejął  st. post. Rafał Rafalski, 
z którym mieszkańcy z wyżej wymienionych 
ulic będą mogli skontaktować się dzwoniąc 
pod nr telefonu kom. 727 032 597 lub pisząc  
e-mail: dzielnicowy.siemianowice.4@siemia-
nowice.ka.policja.gov.pl

Dzielnicowi to policjanci utrzymujący 
bezpośredni kontakt ze społecznościami 
lokalnymi swoich rejonów, rozpoznają-
cy ich potrzeby i oczekiwania w zakresie 
szeroko pojmowanego bezpieczeństwa, 
zarówno indywidualnego, jak i publicz-
nego. Dzielnicowi diagnozują wspólnie 
z mieszkańcami lokalne problemy, ustalają 
ich przyczyny i pomagają w poszukiwaniu 
skutecznych sposobów ich rozwiązania. 
Inicjując i organizując niezbędne działa-
nia, angażują do tego zarówno instytucje 
publiczne, w tym samorządowe, placów-
ki oświatowe, organizacje pozarządowe, 
jak i społeczności lokalne. Dzielnicowi to 
policjanci, do których można zwrócić się 
o pomoc w granicach kompetencji Policji 
lub przekazać informacje dotyczące bez-
pieczeństwa.

Można również szybko skontaktować się za 
pomocą aplikacji mobilnej „Moja Komenda”. 
Aplikacja zawiera bazę danych i szybki dostęp 
do informacji o adresach i numerach telefonów 
obiektów policyjnych oraz kontakt ze wszystki-
mi dzielnicowymi na terenie kraju. Po włączeniu 
usług lokalizacyjnych w telefonie aplikacja sama 
odnajdzie najbliższy policyjny obiekt, wskaże 
trasę dojścia lub dojazdu.

Przypominamy, że w nagłych przypadkach 
należy korzystać z numerów alarmowych 112 
lub 997.

KMP W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

NOWY DZIELNICOWY W REJONIE NR 4
BEZPIECZEŃSTWO

ST. POST. RAFAŁ RAFALSKI
pok. 61, tel. 47 85 312 57,  
tel.kom. 727 032 597
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„Głos Miasta”: - Kilka dni temu, 10 lipca br. został Pan peł-
niącym obowiązki (po.) Komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Siemianowicach Śląskich. Czy planuje Pan 
„rewolucję” w funkcjonowaniu siemianowickiej jednostki? 
W jakim kierunku siemianowicka PSP będzie zmierzała pod 
pana dowództwem?

Bryg. Marcin Gąsowski: - Z dniem 10 lipca Śląski Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Wojciech 
Kruczek powierzył mi pełnienie obowiązków Komendanta 
Miejskiego PSP w Siemianowicach Śląskich na okres dwóch 
miesięcy. Jest to czas, który chcę wykorzystać do tego, aby 
utrzymać bardzo dobre funkcjonowanie komendy, a także 
poznać funkcjonariuszy i pracowników cywilnych komendy. 
Niedawny pożar składowiska odpadów (nielegalne składowi-
sko na prywatnym terenie w Michałkowicach – przyp. red.) 
pokazał jak dobrze przygotowani są oni do pełnienia służby. 
Chciałbym, by – w kontekście tego zdarzenia – mieszkańcy 
mieli wiedzę, że podstawowym zadaniem, które realizowane 
jest w tym zakresie, to bieżące rozpoznawanie zagrożeń na 
terenie miasta, a w przypadku ich ujawnienia podejmowanie 
działań mających na celu weryfikowanie stanu przestrzegania 

obowiązujących przepisów ochrony przeciwpożarowej na tych 
terenach lub w tych obiektach i późniejsze ich egzekwowanie. 
Ideą tych przepisów jest zapewnienie bezpieczeństwa poprzez 
stworzenie warunków możliwie maksymalnie chroniących przed 
powstaniem realnych zdarzeń, jak i ułatwiających prowadzenie 
ewentualnych działań ratowniczych. Kolejnym działaniem jest 
doskonalenie umiejętności zawodowych strażaków w pro-
wadzeniu działań ratowniczych, aby w przypadku zaistnienia 
podobnego zdarzenia podejmowane działania były jak najsku-
teczniejsze, a tym samym minimalizowały negatywne skutki 
dla mieszkańców i środowiska. 

„Głos Miasta”: - Wielokrotnie uczestniczył Pan w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych, często nimi kierując. Czy było takie 
zdarzenie, które szczególnie mocno utkwiło w Pańskiej pa-
mięci?

Bryg. Marcin Gąsowski: - Pełniąc służbę przez okres ponad 
20 lat miałem możliwość uczestniczyć w wielu zdarzeniach, 
zdarzeniach różnych rozmiarów i poziomów skomplikowa-
nia. W moim przypadku w pamięć zapadło pierwsze bardzo 
duże zdarzenie, w którym uczestniczyłem jako młody strażak 

bytomskiej komendy, tj. zawalenie się hali wystawienniczej 
w Chorzowie w trakcie wystawy gołębi pocztowych. Pomimo, 
iż na miejscu katastrofy nie pojawiłem się w pierwszym dniu pro-
wadzonych działań ratowniczych, to ogrom zniszczeń, a przede 
wszystkim mnogość ludzkich tragedii utkwiły mi w pamięci.  

„Głos Miasta”: - Proszę powiedzieć, co zdecydowało, że wybrał 
Pan właśnie tę drogę zawodową? Impuls, tradycje rodzinne, 
a może realizacja postanowienia z lat młodzieńczych?

Bryg. Marcin Gąsowski: - Było kilka powodów, dla których zde-
cydowałem się wstąpić w szeregi Państwowej Straży Pożarnej. 
Jednym z nich była z pewnością chęć pójścia mniej utartym 
szlakiem, a zatem podjęcia studiów w jedynej w kraju uczelni 
kształcącej przyszłych oficerów Państwowej Straży Pożarnej, 
jej ukończenia, a w efekcie spróbowania swoich sił w zawodzie, 
który za główny cel stawia sobie dbanie o bezpieczeństwo 
mieszkańców lokalnych społeczności.

„Głos Miasta”: - Serdecznie dziękuję za rozmowę.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

TRZY PYTANIA DO… BRYGADIERA MARCINA GĄSOWSKIEGO, 
PEŁNIĄCEGO OBOWIĄZKI KOMENDANTA MIEJSKIEGO  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

CHCĘ UTRZYMAĆ BARDZO DOBRE 
FUNKCJONOWANIE KOMENDY

WYWIADY
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W piątek, 21 czerwca, odbyła się uroczysta 
gala podsumowująca finał konkursu czytelni-
czego „zaCZYTAni”, który trwał od paździer-
nika 2023 do maja 2024 roku, a jego celem  
było przeczytanie jak największej liczby stron 
przez najmłodszych czytelników Biblioteki. 

Wydarzenie miało miejsce w Domu Kultury 
„Chemik”, a atmosfera była pełna emocji 
i radości, ponieważ zarówno uczestnicy, 
jak i goście z niecierpliwością oczekiwali 
na ogłoszenie wyników. Gala rozpoczęła się 
pięknym utworem muzycznym w wykonaniu 
Alicji Bednarczyk, słuchaczki studium wo-
kalnego Kamila Barona z Teatru Rozrywki 
w Chorzowie. Jej głos wprowadził wszystkich 
w wyjątkowy nastrój, zapowiadając niezapo-
mniane chwile tego popołudnia. Gospodarze 
wydarzenia serdecznie przywitali wszystkich 
zgromadzonych, w tym uczestników konkur-
su oraz ich rodziny i przyjaciół. Następnie 
głos zabrała Dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Anny Szaneckiej Bogumiła Śliż, 
która wyraziła swoje uznanie dla wszystkich 
uczestników konkursu.

RELACJA Z FINAŁOWEJ GALI 
KONKURSU CZYTELNICZEGO „zaCZYTAni”

Karina Siwiec-Magielnicka, przewodniczą-
ca Stowarzyszenia Siemianowicka Inicjatywa 
wygłosiła słowo wstępne, w którym pod-
kreśliła, jak ważne jest czytanie w rozwoju 
młodych ludzi i jak wiele korzyści niesie ze 
sobą regularne sięganie po książki. 

Kolejnym punktem programu był występ 
uczennic Szkoły Podstawowej nr 5 – Tatiany 
Jarzębowskiej, Nadii Jarzębowskiej oraz Neli 
Kłosek. Dziewczynki zaprezentowały pokaz, 

który spotkał się z ogromnym aplauzem 
publiczności. Inicjator konkursu, Andrzej 
Gościniak, opowiedział o tym, skąd wziął 
się pomysł na konkurs „zaCZYTAni”. Pod-
kreślił, że głównym celem było zachęcenie 
najmłodszych do czytania, rozwijania swojej 
wyobraźni i kreatywności.

Nadszedł długo oczekiwany moment – 
uroczyste wręczenie nagród. Rozpoczę-
to od wyróżnień, a następnie ogłoszono 

zwycięzców konkursu. Wszyscy laureaci 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, upominki 
oraz wartościowe nagrody, które ufundowało 
Stowarzyszenie Siemianowicka Inicjatywa. 
Warto dodać, że uczestnikom bibliotecznego 
konkursu czytelniczego udało się przeczytać 
135 121 stron.

Po wręczeniu nagród odbyła się sesja 
zdjęciowa, podczas której  mieliśmy  okazję 
uwiecznić te wyjątkowe chwile, bo radość 
i duma były widoczne na twarzach wszyst-
kich dzieci i ich rodziców.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej po-
dziękowała rodzicom, pracownikom biblioteki 
oraz współorganizatorom ze Stowarzyszenia 
Siemianowicka Inicjatywa, zapowiadając jed-
nocześnie  II edycję konkursu „zaCZYTAni”!

Zwieńczeniem tego niezapomnianego 
wydarzenia był występ Alicji Bednarczyk. 
Uroczystość była pełna wzruszeń i radości, 
a organizatorzy niezwykle zbudowani czy-
telniczymi rezultatami młodych siemiano-
wiczan. Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem 
zaangażowania i pasji do czytania, którą 
wykazali się nasi uczestnicy. Wszystkim 
jeszcze raz serdecznie gratulujemy!

AGNIESZKA MIOZGA
PATRYCJA SKOREK-BILCZYŃSKA
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WAKACYJNIE NA RYNKU
Wakacyjna atmosfera, którą czuć w typowo 
rekreacyjnych zakątkach Siemianowic Śląskich, 
zagościła również na Rynku Miejskim. Co drugą 
sobotę kanikuły odbywać się tu będą animacje 
dla dzieci, a także wyprzedaże garażowe.

Za nami inauguracyjna impreza, która ścią-
gnęła w ten centralny punkt miasta liczną 
grupę siemianowiczan. Dzieci z wielką ochotą 
korzystały z możliwości zabawy na kolorowych 
dmuchańcach, a nad ich bezpieczeństwem 
czuwali nie tylko opiekujący się nimi dorośli, 
lecz również wykwalifikowane siły w postaci 
miłych pań ratowniczek medycznych. Jeżeli 
nazbyt energicznemu milusińskiemu przyda-
rzyła się w czasie zabawy jakaś drobna kon-
tuzja, jak na przykład otarte kolano, panie je 
fachowo opatrzyły, przywracając tym samym 
uśmiech na buzi dziecka i umożliwiając mu 
dalsze hasanie.

Jak zwykle do dmuchańców ustawiała się 
kolejka, w której znajdowali się z pewno-
ścią wszyscy uczestnicy zabawy na Rynku, 
ale większość z nich chętnie brała udział 
także w animacjach prowadzonych przez 

We wrześniu odbędzie się 13. edycja Naro-
dowego Czytania dzieł literatury polskiej pod 
patronatem  Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. Zagłębialiśmy się już m.in. w „Pana 
Tadeusza”, „Lalkę” ,„Ogniem i mieczem”, „Quo 
Vadis”, „Wesele”, „Katarynkę”, „Balladynę”. Tym 
razem sięgniemy po dramat Juliusza Słowac-
kiego – „Kordian”. 

Zapraszamy do  wspólnego czytania, odcza-
rowania, przyjrzenia się bliżej dramatowi, jakim 
jest dzieło  Słowackiego. Narodowe Czytanie 
w Siemianowicach Śląskich będzie miało formę 

grupę „Anima-ma”. Tym razem prowadzący 
wesołe zajęcia zaproponowali zabawy na 
kanwie lubianych baśniowych opowieści Jana 
Brzechwy, których bohaterem był Pan Kleks. 
W takt  piosenek z powstałego w oparciu 
o książkę bajkopisarza z filmu, malcy tańczyli 
oraz wykonywali rozmaite wesołe i niegroźne 
akrobacje. Z radością także stroili swoje buzie 

w rozdawane przez animatora piegi. Przypo-
mnijmy: Pan Kleks uważał piegi za niezwykle 
ważne dla zdrowia i mądrości. Uczniowie, 
których wyróżniał podczas lekcji, otrzymy-
wali piegi, jako najwyższe odznaczenie. Tak 
więc i uczestnicy zabawy na siemianowickim 
Rynku mogli czuć się uhonorowani, jako 
istoty absolutnie wyjątkowe.

Podczas, gdy najmłodsi bawili się, dokoła 
Rynku, na ławeczkach, rozłożyli swoje stoiska 
biorący udział w wyprzedaży garażowej. Wśród 
nich znaleźli się nawet przybysze z sąsiedz-
twa Siemianowic.  Były tam używane ubrania, 
zabawki, gry, rozmaite precjoza. Pewien malec 
postanowił (a może mama chciała wreszcie 
zrobić miejsce kolejnym zabawkom) sprzedać 
klocki Duplo i póki co jeszcze intensywnie się 

spotkania literackiego, podczas którego aktorzy 
Teatru Domino będą czytać fragmenty książki. 
Zachęcamy mieszkańców oraz  uczniów sie-
mianowickich szkół  średnich do przygotowania 
krótkiego, wybranego przez siebie fragmentu 
(do 10 minut), który zostanie zeprezentowany  
w przeddzień Narodowego Czytania, tj. w piątek, 
6 września, o godz. 10.00 w gościnnych pro-
gach zameczku SCK przy ul. Oświęcimskiej 1. 
Dla śmiałków przewidziane są upominki. Chcemy 
także zaprosić do konkursu plastycznego „Portret 
Kordiana”, polegającego na wykonaniu portretu 

NARODOWE CZYTANIE – KORDIAN DOSTĘPNY!
dowolną techniką (regulamin konkursu na 
stronie  biblioteki - zakładka Aktualności). 
Rozstrzygnięcie konkursu oraz wręczenie na-
gród odbędzie się 6 września, podczas Naro-
dowego Czytania, a prace konkursowe będą 
tego dnia wyeksponowane w SCK „Zameczek”, 
tak by wszyscy odwiedzający mogli je podziwiać. 
Zachęcamy do czynnego udziału, ale także  do 
bycia z nami tego dnia!

Informacje szczegółowe/zgłoszenia do czy-
tania pod nr tel. 32 228 13 29.

PATRYCJA SKOREK-BILCZYŃSKA

nimi bawił. Był też siemianowicki artysta, który 
wystawił swoje obrazy. Jego prace, jak wiemy, 
zdobią domy w kraju i za granicą, ale twórca 
nie zrażał się wcale, że te, które prezentował 
na Rynku były tylko oglądane, ponieważ – jak 
sam stwierdził – przyszedł tu głównie, aby 
spotkać się z ludźmi, porozmawiać. Jak więc 
widać, handlowa część wydarzenia na Rynku, 
miała nie tylko merkantylny charakter. 

Ciekawostką jest, że największym wzięciem 
na wyprzedaży cieszyły się...skarpetki. Ten 
popyt łatwo wytłumaczyć: otóż, aby wejść 
na dmuchańce trzeba było mieć skarpetki, 
a nie każdy o tym pomyślał. Tak czy inaczej 
impreza towarzysząca Animacjom na Rynku 
nie tylko dodawała kolorytu, ale i okazała się 
niemal niezbędnym ich uzupełnieniem :)

W okresie wakacji Rynek Miejski jest też 
miejscem, z którego siemianowickie dzieci 
wyruszają naprzeciw przygodzie. Najlepszą 
okazją do tego jest wyjazd na wycieczkę 
i właśnie rozpoczął się cykl tych autokaro-
wych, bezpłatnych, organizowanych przez 
Wydział Kultury i Sportu, wypraw. Inau-
guracyjny wyjazd odbył się 10 lipca, a jego 
celem był opolski ogród zoologiczny. Mimo 
panującego tego dnia upału mali uczestnicy 
eskapady byli bardzo zadowoleni. Podobała 
im się wizyta w tamtejszym ZOO. Szczegól-
ne wrażenie wywarł na nich sposób, w jaki 
eksponowane  są poszczególne gatunki 
zwierząt – piękne akwarium, czy wybieg dla 
tygrysów. Wielkie zainteresowanie wzbudził 
rosły goryl, zabawne lemury oraz mistrz 
wypoczynku – leniwiec. Czwórka opiekunów 
zadbała o to, by mali wycieczkowicze dobrze 
się czuli w nowo poznanej grupie oraz aby, 
wobec panującego upału, wędrowali, gdy tylko 
było to możliwe, ocienionymi trasami. Kolejne 
grupy wycieczkowiczów jeszcze raz pojadą do 
opolskiego ZOO oraz dwukrotnie do Ogrodu 
Zoologicznego w Krakowie. 

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA
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Reprezentanci Polski w pływaniu, sie-
mianowiczanie - Kamil Sieradzki i Mate-
usz Chowaniec, w miniony poniedziałek 
(22.07) złożyli ślubowanie, a dzień później 
wylecieli do Paryża na XXXIII Letnie Igrzyska 
Olimpijskie. Wystartują już w najbliższą so-
botę (27.07) w polskiej sztafecie 4 x 100m 
stylem dowolnym, a ich celem jest awans 
do olimpijskiego finału, co nie udało się do-
tychczas żadnej polskiej sztafecie krauli-
stów w historii.

Obydwaj zawodnicy to, wychowankowie UKS 
Wodnik i byli uczniowie tutejszego Zespołu 
Szkół Sportowych, siemianowiccy stypendy-
ści sportowi, obecnie reprezentujący barwy 
AZS AWF Katowice. Przed tygodniem (17.07) 
odwiedzili tutejszy Ratusz, gdzie spotkali się 
z prezydentem miasta Rafałem Piechem i za-
stępcą prezydenta – Beatą Gałecką.

Kamil i Mateusz, podczas igrzysk olimpijskich 
w stolicy Francji, rywalizować będą w sztafecie 
kraulistów, a ich głównym celem jest zakwalifi-
kowanie się do finału. Warto dodać, że Mateusz 
Chowaniec legitymuje się obecnie najlepszym 
czasem na tym dystansie w kraju (48,45), 
a drugi wynik należy do Kamila Sieradzkie-
go (48,48). Jeżeli pierwszy start, do którego 
dojdzie już drugiego dnia igrzysk, wypadnie 
po myśli siemianowickich pływaków, to jest 
spora szansa na to, aby w wiosce olimpijskiej 
pozostali ...niemal do końca imprezy. Będą 
mieli bowiem wówczas szansę wystartować 
w rywalizacji sztafet 4x100m stylem zmiennym, 
a tę rywalizację przewidziano na przedostatni 

SIEMIANOWICZANIE 
NA IGRZYSKACH W PARYŻU !

dzień igrzysk. Dla Kamila Sieradzkiego to drugi 
start na olimpiadzie (startował już w 2021 roku 
w Tokio), a Mateusz zadebiutuje jako olimpij-
czyk. Do Tokio wprawdzie także przed trzema 
laty pojechał, ale wówczas, z powodu błędów 
działaczy w związku, nie dostąpił zaszczytu 
wystartowania w igrzyskach. - Nie ma co do 
tego wracać, było minęło. Teraz najważniejszy 
jest dla mnie Paryż. Start na igrzyskach olim-
pijskich to marzenie każdego sportowca, a ja 
mam szansę je zrealizować, co będzie nagrodą 
za lata ciężkiej, systematycznej pracy. Oczy-
wiście jak każdy sportowiec będziemy walczyć 
o „złoto”, ale też realnie awans do olimpijskiego 
finału będzie w tej stawce naszym sukcesem 
– podkreśla Mateusz Chowaniec.

Należy dodać, że siemianowiczanie mimo 
młodego wieku (Kamil w styczniu skończył 
22 lata, a Mateusz w październiku skończy 
21) są już bardzo utytułowanymi pływakami 
i od lat należą do najlepszych kraulistów 
w Polsce. Sieradzki to czterokrotny srebrny 
medalista Mistrzostw Europy z Belgradu 
(2024), trzykrotny złoty medalista Uni-

wersjady (2023), ośmiokrotny mistrz Polski 
seniorów (na 100 i 200m stylem dowol-
nym) i wielokrotny mistrz Polski juniorów 
na różnych dystansach. Mateusz z kolei 
to dwukrotny wicemistrz Europy seniorów 
z Belgradu (2024), medalista Uniwersjady, 
mistrz Polski seniorów (100m stylem do-
wolnym) i w swojej młodzieżowej karierze 
15-krotny mistrz Polski juniorów na róż-
nych dystansach.

Podczas spotkania opowiadali o zrealizo-
wanych przygotowaniach, rygorystycznych 
zasadach kontroli antydopingowej, swoich 
szansach, planach i marzeniach związanych 
ze startem w Paryżu, a także o wyjątkowym 
charakterze  startu w takiej imprezie jak 
igrzyska olimpijskie. Zawodnicy w poniedzia-
łek, 22 lipca w siedzibie PKOL w Warszawie 
złożyli ślubowanie olimpijczyków, a dzień 
później wylecieli do stolicy Francji i znajdują 
się już w wiosce olimpijskiej. Czego im ży-
czyć? - Najlepiej czterech udanych startów, 
bo to będzie oznaczało, że zameldowaliśmy 
się w finale olimpijskim w obydwu sztafetach 
– zdradza z uśmiechem Kamil Sieradzki. - 
Zapraszamy oczywiście siemianowiczan do 
kibicowania – trzymajcie kciuki za nas, a my 
możemy obiecać, że zrobimy wszystko, co 
w naszej mocy, aby zrealizować cel i przy 
okazji dać trochę radości naszym kibicom 
oraz powodów do dumy siemianowiczanom. 
Forma jest, dobre nastawienie również, więc 
finał na pewno w naszym zasięgu – dodaje 
Sieradzki. 

KRZYSZTOF NOS
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„SREBRNY” WIKTOR BAŃGO Z MUKS MICHAŁKOWICE !
Wiktor Bańgo, młody siatkarz MUKS Mi-
chałkowice, został wicemistrzem Polski 
w minisiatkówce, w kategorii singli chłop-
ców! Utalentowany 10-latek (rocznik 2014), 
podopieczny Alana Poloka, w wielkim finale, 
rozgrywanym w ostatni czerwcowy week-
end (28-30 czerwca), w Międzynarodowym 
Centrum Kongresowym w Katowicach, spisał 
się znakomicie. 

W ciągu trzech dni rywalizacji rozegrał 
12 spotkań, z których aż 10 zakończył zwy-
cięstwem 2:0. Siemianowiczanin pokonał 
swoich rywali z całej Polski – wyższość Wik-
tora uznać musieli młodzi adepci siatkówki 
z Niepołomic, Lublina, Skarżyska Kamiennej, 
Warszawy, Sieradza, Gminy Lniano, Suwałk 
i Krakowa. Podopieczny Alana Poloka, na 

co dzień uczeń klasy siatkarskiej w siemia-
nowickim Zespole Szkół Sportowych, zna-
lazł tylko jednego pogromcę, któremu uległ 
dwukrotnie – w fazie grupowej i w wielkim 
finale, a był nim mistrz Polski - Krystian Gil 
reprezentujący UKS Żak Krzeszyce.

- Wiktor spisał się wspaniale. Pokazał 
wysokie umiejętności i sporą odporność 
psychiczną. Srebrny medal i tytuł wice-
mistrzowski to nagroda dla niego i trenera 
Alana za ciężką, systematyczną pracę na 
treningach. Z pewnością zmotywuje Wik-
tora do dalszej pracy, a dla innych zawod-
niczek i zawodników jest dowodem tego, 
że nawet trenując w mniejszych klubach 
siatkarskich, takich jak MUKS Michałkowice, 
przy odpowiednim nastawieniu do treningu 

można też osiągać sukcesy – podsumował 
Wiesław Marcinkowski, prezes siemiano-
wickiego klubu.

Warto odnotować, że w tegorocznej edycji 
minisiatkòwki, której częścią jest rywalizacja 
m.in. singli chłopców, wzięło udział blisko 53 
tysiące dzieci z całej Polski. 

- Gratulując sukcesu Wiktorowi i trene-
rowi Alanowi chciałbym bardzo podzięko-
wać także wszystkim rodzicom naszych 
podopiecznych, którzy bardzo angażują 
się w pasję swoich dzieci. Wsparcie rodzi-
ców to bardzo ważny element dla rozwoju 
młodych zawodniczek i zawodników – dodał 
Wiesław Marcinkowski.

(SON)




